
 

C O M U N E  D I  P E S C O S O L I D O  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

Via Umberto I,  39   -  03030  PESCOSOLIDO  (FR)  -   Tel. 0776 886020   -   Fax 0776 1801023   -   Codice Fiscale  00199660606 

   Sito Web www.comune.pescosolido.fr.it                                                                           E-mail: comune@comune.pescosolido.fr.it  

    Pec: comunepescosolido@arcmediapec.it  
    

    Provvedimento n. 02 del 02.01.2015 

 

 

ATTI E PROVVEDIMENTI DEL SINDACO 
 

 

    OGGETTO: Conferma incarico di Responsabile Ufficio LL.PP. – TUTELA AMBIENTALE  

 

 

IL SINDACO 
 

 

PREMESSO che con provvedimento n. 09 del 30.12.2010 si è provveduto al conferimento dell’incarico di 

direzione dell’ufficio tecnico comunale all’Ing. Luigi Colaiacovo, nato a Sora (FR) il 26/11/1974, individuato, a 

seguito di apposita selezione pubblica per la stipula di un contratto di lavoro a tempo determinato, inquadramento  

in Cat. D1, ai sensi dell’art. 100, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il proprio decreto n. 03 del 07.06.2014 con il quale è stato confermato l’incarico di coordinamento, 

direzione e gestione del servizio tecnico del Comune di Pescosolido nella persona dell’Ing. Luigi Colaiacovo per la 

durata di un anno a decorrere dal 31.12.2015;  

 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 127 del 12.12.2009, con la quale è stata approvata la nuova struttura 

organizzativa dell’Ente, che recepisce le attuali esigenze funzionali dell’Amministrazione e tiene conto, tra l’altro, 

delle necessità di differenziare la struttura tecnica comunale abilitata al rilascio dei titoli in materia urbanistica da 

quella deputata all’esercizio delle funzioni in materia ambientale di cui agli artt. 146 e 159 del D.Lgs. n. 42/04, 

nell’esercizio delle attività subdelegate dalla Regione Lazio; 

 

RILEVATO CHE: 

- con la deliberazione citata le funzioni in precedenza attribuite al “Servizio Tecnico” dell’Ente sono state 

distribuite ai seguenti nuovi servizi: 

 1) “Servizio Urbanistico”; 

 2) “ Servizio Lavori pubblici – Tutela ambientale”; 

- la deliberazione citata individua dettagliatamente le funzioni spettanti a ciascun “Servizio” comunale, ivi 

compresi i due nuovi servizi sopra evidenziati; 

 

VISTI gli artt. 109 e 110 del D.Lgs. n. 267/2000 in merito alla disciplina  delle funzioni dirigenziali e relativo 

conferimento; 

 

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 50, c. 10 D.Lgs. n. 267/2000, compete al Sindaco la nomina e revoca dei 

responsabili degli uffici e dei servizi; 

 

VISTO il D.Lgs. n 165/2001; 

 

VISTO il vigente CCNL di comparto; 

 

http://www.comune.pescosolido.fr.it/
mailto:comune@comune.pescosolido.fr.it


D E C R E T A  
 

 

DI CONFERMARE il proprio precedente decreto n. 09/2010, stabilendo che la conferma dell’incarico di direzione  

e gestione del servizio tecnico si intende riferita al servizio Lavori pubblici – Tutela ambientale del Comune con 

decorrenza dalla data odierna e fino al 31.12.2015. 

 

DI DARE ATTO che il conferimento dell’incarico comprende tutte le funzioni di cui all’art. 107 D. Lgs. n. 

267/2000, afferenti la responsabilità di vertice del servizio assegnato, ivi compresa l’adozione di atti che impegnano 

l’Ente verso l’esterno, con  responsabilità di procedimento e di provvedimento. 

 

DI CONFERMARE e dare atto che al tecnico suddetto sarà corrisposto il trattamento economico previsto dal 

vigente CCNL per il personale dipendente degli Enti locali di Cat. D, rapportato all’orario di lavoro a tempo 

parziale  (50%), così come da contratto individuale di lavoro in essere, nonché le indennità di posizione e di 

risultato nella misura attualmente in godimento. 

 

DI DARE ATTO che contro il presente decreto è ammesso il ricorso amministrativo in opposizione, il ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. della Regione Lazio entro 60 giorni dalla notifica o l’accettazione con riserva. 

 

DI STABILIRE che il presente decreto venga trasmesso all’interessato che lo firmerà in calce per accettazione. 

 

Pescosolido, lì 02.01.2015 

 

 

Il Sindaco 

             F.to dr. Cioffi Giuseppe 

 

 

(Per ricevuta) 

      F.to Ing. Colaiacovo Luigi 

 

    

          

 

 


